



**ACTA NO. 048/2021**

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LA C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y EL C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MAS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 009/2021

FECHA: 18 DE MARZO DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES"

PROVEEDOR: AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE FINANZAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$103,428.35 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO  
PARTIDA ÚNICA  
SECRETARÍA DE FINANZAS

| No. | DESCRIPCIÓN                                                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | IMPORTE    |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|-----------------|------------|
| 1   | ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 1 TERA.                      | PIEZA            | 6        | \$876.96        | \$5,261.76 |
| 2   | ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 2 TERAS.                     | PIEZA            | 2        | \$1,283.04      | \$2,566.08 |
| 3   | ACCESORIO MARCA ENERGIZER, CARGADOR DE BATERIA "AA "Y "AAA", P/4 BATERIAS MINIMO. | PIEZA            | 2        | \$308.16        | \$616.32   |
| 4   | ACCESORIO, MOUSE PAD CON REPOSA MUÑECA.                                           | PIEZA            | 7        | \$285.34        | \$1,997.38 |
| 5   | ACCESORIO, TECLADO CONEXIÓN USB PARA PC DE ESCRITORIO.                            | PIEZA            | 1        | \$97.00         | \$97.00    |

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E  
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

Calle 8 Edificio Lavalle No. 325  
Entre 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro  
C.P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche  
Tel. (981)81-19200 Ext. 33517, (981)81-19242  
www.campeche.gob.mx



**ACTA NO. 048/2021**

|    |                                                                                                                          |         |    |          |            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|----------|------------|
| 6  | CARTUCHO GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 201, COLOR AMARILLO, RENDIMIENTO 1400, NO. PARTE CF402A. MARCA: CADTONER. | PIEZA   | 1  | \$228.89 | \$228.89   |
| 7  | CARTUCHO GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 201, COLOR CIAN, RENDIMIENTO 1400, NO. PARTE CF401A. MARCA: CADTONER.     | PIEZA   | 1  | \$228.89 | \$228.89   |
| 8  | CARTUCHO GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 201, COLOR MAGENTA, RENDIMIENTO 1400, NO. PARTE CF403A. MARCA: CADTONER.  | PIEZA   | 1  | \$228.89 | \$228.89   |
| 9  | CARTUCHO GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 201, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 1500, NO. PARTE CF400A. MARCA: CADTONER.    | PIEZA   | 1  | \$228.89 | \$228.89   |
| 10 | CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERIA ALKALINA "9 VOLTS", 1 PZA.                                                           | PAQUETE | 11 | \$129.41 | \$1,423.51 |
| 11 | CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERIA RECARGABLE "AA", 2 PZAS.                                                             | PAQUETE | 12 | \$164.79 | \$1,977.48 |
| 12 | CONSUMIBLE MARCA SONY, CD-R TORRE, 100 PZAS.                                                                             | PAQUETE | 3  | \$364.65 | \$1,093.95 |
| 13 | CONSUMIBLE MARCA SONY, CD-R TORRE, 50 PZAS.                                                                              | PAQUETE | 3  | \$185.80 | \$557.40   |
| 14 | CONSUMIBLE MARCA SONY, DVD-R TORRE, 100 PZAS.                                                                            | PAQUETE | 1  | \$549.39 | \$549.39   |
| 15 | CONSUMIBLE MARCA VERBATIM, DVD-R DOBLE CAPA 8.5 GB TORRE, 20 PZAS.                                                       | PAQUETE | 1  | \$596.08 | \$596.08   |
| 16 | CONSUMIBLE, BATERIA TIPO PASTILLA "3 VOLTS", 1 PZA. MARCA: MANHATTAN.                                                    | PIEZA   | 13 | \$21.60  | \$280.80   |
| 17 | CONSUMIBLE, ESPUMA LIMPIADORA PARA TECLADOS, 400 GRMS. MARCA SILIMEX.                                                    | BOTE    | 3  | \$70.20  | \$210.60   |
| 18 | CONSUMIBLE, SOBRES P/CD, 50 PZAS. MARCA: MAPASA.                                                                         | PAQUETE | 5  | \$38.22  | \$191.10   |
| 19 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 305A, COLOR AMARILLO, RENDIMIENTO 2600, NO. PARTE CE412A. MARCA: CADTONER.   | PIEZA   | 1  | \$211.99 | \$211.99   |
| 20 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 305A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2200, NO. PARTE CE410A. MARCA: CADTONER.      | PIEZA   | 6  | \$211.99 | \$1,271.94 |
| 21 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 35A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 1500, NO. PARTE CB435A. MARCA: CADTONER.       | PIEZA   | 1  | \$99.00  | \$99.00    |





**ACTA NO. 048/2021**

|    |                                                                                                                       |         |    |          |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|----------|------------|
| 22 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 410, COLOR AMARILLO, RENDIMIENTO 2300, NO. PARTE CF412A. MARCA: CADTONER. | PIEZA   | 1  | \$211.99 | \$211.99   |
| 23 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 410, COLOR CIAN, RENDIMIENTO 2300, NO. PARTE CE411A. MARCA: CADTONER.     | PIEZA   | 1  | \$211.99 | \$211.99   |
| 24 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 410, COLOR MAGENTA, RENDIMIENTO 2300, NO. PARTE CE413A. MARCA: CADTONER.  | PIEZA   | 1  | \$211.99 | \$211.99   |
| 25 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 410, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2300, NO. PARTE CE410A. MARCA: CADTONER.    | PIEZA   | 1  | \$211.99 | \$211.99   |
| 26 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 53A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 3000, NO. PARTE Q7553A. MARCA: CADTONER.    | PIEZA   | 6  | \$144.14 | \$864.84   |
| 27 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 81A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 10500, NO. PARTE CF281A. MARCA: CADTONER.   | PIEZA   | 5  | \$396.00 | \$1,980.00 |
| 28 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 83A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 1500, NO. PARTE CF283A. MARCA: CADTONER.    | PIEZA   | 1  | \$99.00  | \$99.00    |
| 29 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 85A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 1600, NO. PARTE CF285A. MARCA: CADTONER.    | PIEZA   | 2  | \$99.00  | \$198.00   |
| 30 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 87A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 9000, NO. PARTE CF287A. MARCA: CADTONER.    | PIEZA   | 12 | \$254.50 | \$3,054.00 |
| 31 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 26A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 3100, NO. PARTE CF226A. MARCA: CADTONER.    | PIEZA   | 6  | \$183.74 | \$1,102.44 |
| 32 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 55A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 6000, NO. PARTE CE255A. MARCA: CADTONER.    | PIEZA   | 28 | \$268.75 | \$7,525.00 |
| 33 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 05A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2300, NO. PARTE CE505A. MARCA: CADTONER.    | PIEZA   | 8  | \$139.92 | \$1,119.36 |
| 34 | CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERIA ALKALINA "AA", 4 PZAS.                                                            | PAQUETE | 39 | \$92.16  | \$3,594.24 |

Handwritten signature



**ACTA NO. 048/2021**

|    |                                                                                                                        |         |    |            |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|------------|------------|
| 35 | CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERIA ALKALINA "AAA", 4 PZAS.                                                            | PAQUETE | 42 | \$101.48   | \$4,262.16 |
| 36 | CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERIA RECARGABLE "AAA", 2 PZAS.                                                          | PAQUETE | 10 | \$164.16   | \$1,641.60 |
| 37 | ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 64 GB, MEDIDAS MINIMAS: 56 MM X 21 MM X 9 MM.                              | PIEZA   | 16 | \$138.46   | \$2,215.36 |
| 38 | ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MINIMAS: 56 MM X 21 MM X 9 MM.                              | PIEZA   | 9  | \$77.76    | \$699.84   |
| 39 | ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 16 GB, MEDIDAS MINIMAS: 56 MM X 21 MM X 9 MM.                              | PIEZA   | 42 | \$74.27    | \$3,119.34 |
| 40 | CONSUMIBLE, AIRE COMPRIMIDO, MÍNIMO 400 ML. MARCA: SILIMEX.                                                            | PIEZA   | 21 | \$83.91    | \$1,762.11 |
| 41 | ACCESORIO, MOUSE INALÁMBRICO, RECEPTOR INALÁMBRICO USB. MARCA: LOGITECH                                                | PIEZA   | 13 | \$185.76   | \$2,414.88 |
| 42 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 12A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2000, NO. PARTE Q2612A. MARCA: CADTONER.     | PIEZA   | 20 | \$114.60   | \$2,292.00 |
| 43 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 49A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 2500, NO. PARTE Q5949A. MARCA: CADTONER.     | PIEZA   | 4  | \$144.14   | \$576.56   |
| 44 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 90A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 10000, NO. PARTE CE390A. MARCA: CADTONER.    | PIEZA   | 4  | \$381.74   | \$1,526.96 |
| 45 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 650A, COLOR NEGRO, RENDIMIENTO 13500, NO. PARTE CE270A. MARCA: CADTONER.   | PIEZA   | 1  | \$1,442.23 | \$1,442.23 |
| 46 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP, NO. 650A, COLOR MAGENTA, RENDIMIENTO 15000, NO. PARTE CE273A. MARCA: CADTONER. | PIEZA   | 1  | \$1,442.23 | \$1,442.23 |
| 47 | ACCESORIO, KIT DE TECLADO Y MOUSE INALÁMBRICO LOGITECH.                                                                | PIEZA   | 1  | \$321.84   | \$321.84   |





**ACTA NO. 048/2021**

|    |                                                                                                                                                  |         |     |            |            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|------------|------------|
| 48 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON HP LASERJET 201A CIAN, NUMERO DE PARTE CF401A. MARCA: CADTONER.                                                    | PIEZA   | 1   | \$228.89   | \$228.89   |
| 49 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON HP LASERJET 201A AMARILLO, NUMERO DE PARTE CF402A. MARCA: CADTONER.                                                | PIEZA   | 1   | \$228.89   | \$228.89   |
| 50 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP 645A, COLOR MAGENTA, RENDIMIENTO 12.000 PAGINAS, NUMERO DE PARTE C9733A. MARCA: CADTONER.                 | PIEZA   | 1   | \$1,758.64 | \$1,758.64 |
| 51 | PAÑO LIMPIADOR MICROFIBRA PARA CD/DVD 18 CM X 16 CM. MARCA: SCOTCH BRITE.                                                                        | PIEZA   | 2   | \$19.44    | \$38.88    |
| 52 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP 508A NEGRO, 6000 PAGINAS NUMERO DE PARTE CF360A. MARCA: CADTONER.                                         | PIEZA   | 8   | \$540.74   | \$4,325.92 |
| 53 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP 508A MAGENTA, 5000 PAGINAS NUMERO DE PARTE CF363A. MARCA: CADTONER.                                       | PIEZA   | 1   | \$540.74   | \$540.74   |
| 54 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP 508A AMARILLO, 5000 PAGINAS NUMERO DE PARTE CF362A. MARCA: CADTONER.                                      | PIEZA   | 3   | \$540.74   | \$1,622.22 |
| 55 | PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. | PAQUETE | 107 | \$61.56    | \$6,586.92 |
| 56 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP 508A CYAN, 5000 PAGINAS NUMERO DE PARTE CF361A. MARCA: CADTONER.                                          | PIEZA   | 4   | \$480.74   | \$1,922.96 |
| 57 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP 508A MAGENTA, 5000 PAGINAS NUMERO DE PARTE CF363A. MARCA: CADTONER.                                       | PIEZA   | 1   | \$480.74   | \$480.74   |
| 58 | CARTUCHO DE TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP 202A NEGRO LASERJET ORIGINAL CF500A. MARCA: CADTONER.                                         | PIEZA   | 2   | \$225.60   | \$451.20   |
| 59 | CARTUCHO DE TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP 202A CYAN LASERJET ORIGINAL CF501A. MARCA: CADTONER.                                          | PIEZA   | 2   | \$224.40   | \$448.80   |
| 60 | CARTUCHO DE TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP 202A AMARILLO LASERJET ORIGINAL CF502A. MARCA: CADTONER.                                      | PIEZA   | 2   | \$224.40   | \$448.80   |
| 61 | TECLADO APPLE MAGIC KEYBOARD ESPANOL.                                                                                                            | PIEZA   | 1   | \$2,419.76 | \$2,419.76 |



**ACTA NO. 048/2021**

|    |                                                                                                                                                  |         |    |                   |                     |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-------------------|---------------------|
| 62 | ADAPTADOR MACBOOK MULTIPUERTO DE USB-C A AV DIGITAL.                                                                                             | PIEZA   | 1  | \$1,942.92        | \$1,942.92          |
| 63 | TAMBOR GENERICO COMPATIBLE CON MARCA HP 126A. MARCA: CADTONER.                                                                                   | PIEZA   | 1  | \$237.60          | \$237.60            |
| 64 | PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. | PAQUETE | 20 | \$61.56           | \$1,231.20          |
| 65 | TONER GENERICO COMPATIBLE CON MARCA BROTHER TN-660 NEGRO, 2600 PAGINAS, PARA IMPRESORA BROTHER MODELO DCPL2540DW. MARCA: CADTONER.               | PIEZA   | 2  | \$114.00          | \$228.00            |
|    |                                                                                                                                                  |         |    | <b>Subtotal</b>   | <b>\$89,162.37</b>  |
|    |                                                                                                                                                  |         |    | <b>16% I.V.A.</b> | <b>\$14,265.98</b>  |
|    |                                                                                                                                                  |         |    | <b>Total</b>      | <b>\$103,428.35</b> |

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES ADQUIRIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DIA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA  
COORDINADORA ADMINISTRATIVA  
DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS

"EL PROVEEDOR"

C. AURENO ALBERTO MEDINA SOSA